
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

85

Graf 16 
Vývoj počtu poboček ZUŠ a jejich žáků v letech 2009/2010–2013/2014

230 352 234 565 237 309 240 794 242 837

696

821
837 839

905

650

680

710

740

770

800

830

860

890

920

950

224 000

226 000

228 000

230 000

232 000

234 000

236 000

238 000

240 000

242 000

244 000

2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014
školní rok

po
če

t ž
ák
ů

po
če

tp
ob

oč
ek

počet žáků počet poboček

Ve všech ZUŠ, mezi nimiž z více než 90 % převažovaly školy veřejné (školy zřizované kraji 
nebo obcemi), se vzdělávalo bezmála 243 tisíc žáků. Zvýšení počtu o více než 2 000 žáků před-
stavuje ve srovnání se školním rokem 2012/2013 opětovný (1%) meziroční nárůst. Potvrzuje 
setrvalý zájem o oblast uměleckého vzdělávání a průběžně zvyšující se naplněnost škol.

Graf 17 
Vývoj počtu učitelů a žáků v letech 2009/2010–2013/2014

230 352 234 565 237 309 240 794 242 837

11 167

11 349

11 536

11 739

11 901

11 000

11 100

11 200

11 300

11 400

11 500

11 600

11 700

11 800

11 900

12 000

224 000

226 000

228 000

230 000

232 000

234 000

236 000

238 000

240 000

242 000

244 000

2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014
školní rok

po
če

t ž
ák
ů

po
če

tu
čit

el
ů 

(fy
z.

 o
so

by
)

počet žáků počet učitelů

 Ve srovnání se školním rokem 2012/2013 došlo k zintenzivnění hodnotící inspekční čin-
nosti s téměř 10% meziročním nárůstem. Paralelně probíhala kontrola dodržování právních 
předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, a v některých školách byla současně 
uskutečněna veřejnosprávní kontrola. 


